
 
 
 
 
 

  

 

 

Rua Paraná, n.º 983, Centro - Ribeirão do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - E-mail: prefeitura@ribeiraodopinhal.pr.gov.br  

 

DECRETO N.º 007/2025 

 

Renomeia o Comitê Local do Programa Nossa 

Gente Paraná 

 

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei; 

 

D E C R E T A: 

 

ART. 1º. Fica renomeado o Comitê Local do Programa Nossa Gente Paraná, composto 

dos seguintes membros: 

 

Centro de Referência de Assistência Social – CRAS  

Fernanda Maia de Souza– titular 

Ana Maria Martinez Correa – suplente 

 

Secretaria Municipal de Assistência Social   

Milene Zampieri – titular 

Larissa Flausino Banuth Rodrigues – suplente  

 

Programa de Saúde da Família 

Joice de Càssia Strombeck Vaz - titular 

Natiele Cristina da Silva - suplente 

 

Agentes Comunitários de Saúde 

Silvia de Almeida Paes - titular 

Juciane Sipriano - suplente 

 

CMEI Professora Zaira 

Tassiana Quintanilha de Souza Duque - titular 

Lucimara Ribeiro da Silva Braz - suplente 

mailto:prefeitura@ribeiraodopinhal.pr.gov.br


 
 
 
 
 

  

 

 

Rua Paraná, n.º 983, Centro - Ribeirão do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 - E-mail: prefeitura@ribeiraodopinhal.pr.gov.br  

 

Ensino Fundamental  

Patrícia Perolli - titular 

Adriana Flores - suplente 

 

Setor de Esporte e Cultura 

Willian Antonio de Paiva - titular 

Bruno de Paula Oliveira - suplente 

 

Creche Cantinho da Amizade   

Suzana Raimundo – titular 

Jaqueline Keller de Oliveira – suplente 

 

Escola de Tempo Integral Padre Luiz Gonzaga de Souza Vieira 

Maria Aparecida Gallina - titular 

Ana Paula Gonçalves - suplente 

 

Emater 

Carolini Ramos - titular 

Paulo César Dal Piccolo - suplente 

 

Vicentinos  

José Roberto da Silva – titular 

Maria Luciene da Silva – suplente 

 

ART. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura, em 31 de Janeiro de 2025. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

mailto:prefeitura@ribeiraodopinhal.pr.gov.br

